[bookmark: _GoBack][image: Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023                                        г. Ужур                                               № 274

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации» руководствуясь Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского района «Управление муниципальными финансами» (далее – Программа) следующие изменения:
2.  Раздел паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Ужурского района» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Ужурского района
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы Ужурского района по годам
составляет 919 066,6 тыс. рублей, в том числе:
217 931,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
701 135,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы Ужурского района:
2017 год – 79 600,6 тыс. рублей, в том числе:
11 016,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
68 584,0 тыс. рублей - средства районного бюджета
2018 год – 79 673,3 тыс. рублей, в том числе:
11 973,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
 67 699,5 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2019 год -71 931,9 тыс. рублей, в том числе:
11 290,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
60 641,7 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2020 год – 82 731,7 тыс. рублей, в том числе:
15 203,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
67 528,0 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2021 год – 116 259,3 тыс. рублей, в том числе:
28 074,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
88 184,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2022 год – 191 196,8 тыс. рублей, в том числе:
89 560,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
101 636,1 тыс. рублей - средства районного бюджета;
2023 год – 127 545,7 тыс. рублей, в том числе:
30 100,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
97 445,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2024 год – 85 521,3 тыс. рублей, в том числе:
10 355,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
75 165,5 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2025 год – 84 606,0 тыс. рублей, в том числе:
10 355,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета
74 250,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Раздел паспорта подпрограммы 1 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы 1 по составляет 187 091,7 тыс. рублей, в том числе:
34 598,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
152 493,6 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы :
2023год – 79 171,1 тыс. рублей, в том числе:
13 886,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
65 284,6 тыс. рублей - средства местного бюджета.
2024год – 53 960,3 тыс. рублей, в том числе:
10 355,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
43 604,5 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2025год – 53 960,3 тыс. рублей, в том числе:
10 355,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
43 604,5 тыс. рублей - средства местного бюджета.

1.4. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению №3.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя финансового управления администрации Ужурского района Н.А. Винтер.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».

И.о. главы района                                                                        Ю.П. Казанцев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ужурского района
от 18.04.2023 № 274
Приложение № 2
к муниципальной программе
Ужурского района

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района
за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней
бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Ужурского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	Итого на очередной финансовый год
и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Муниципальная программа Ужурского района
	Управление муниципальными финансами

	всего расходные обязательства
по муниципальной программе Ужурского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	127 545,7
	85 521,3
	84 606,0
	297 673,0

	в том числе по ГРБС:

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Ужурского района"
	050
	Х
	Х
	Х
	13 272,3
	0,0
	0,0
	13 272,3

	Контрольно-счетная комиссия Ужурского района
	055
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ужурский районный Совет Депутатов
	070
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное казённое учреждение "Управление культуры, спорта и молодёжной политики Ужурского района"
	080
	Х
	Х
	Х
	2 816,5
	0,0
	0,0
	2 816,5

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	Х
	Х
	Х
	111 348,5
	85 521,3
	84 606,0
	281 475,8

	Администрация Ужурского района Красноярского края
	140
	Х
	Х
	Х
	108,4
	0,0
	0,0
	108,4

	3
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ужурского района
	всего расходные обязательства
по подпрограмме муниципальной программы Ужурского района

	Х
	Х
	Х
	79 171,1
	53 960,3
	53 960,3
	187 091,7

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края

	090
	Х
	Х
	Х
	79 171,1
	53 960,3
	53 960,3
	187 091,7

	4
	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом Ужурского района
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	Х
	Х
	Х
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	5
	Подпрограмма 3
	 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	48 324,6
	31 511,0
	30 595,7
	110 431,3

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	Х
	Х
	Х
	32 127,4
	31 511,0
	30 595,7
	94 234,1

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Ужурского района"
	050
	Х
	Х
	Х
	13 272,3
	0,0
	0,0
	13 272,3

	Контрольно-счетная комиссия Ужурского района
	055
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ужурский районный Совет Депутатов
	070
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное казённое учреждение "Управление культуры, спорта и молодёжной политики Ужурского района"
	080
	Х
	Х
	Х
	2 816,5
	0,0
	0,0
	2 816,5

	Администрация Ужурского района Красноярского края
	140
	Х
	Х
	Х
	108,4
	0,0
	0,0
	108,4

      Приложение № 2
к постановлению администрации
Ужурского района
от 18.04.2023 № 274
Приложение № 3
к муниципальной программе
Ужурского района

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Ужурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)
	[bookmark: _Hlk129264049]№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Ужурского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Муниципальная программа Ужурского района
	Управление муниципальными финансами

	всего
	127 545,7
	85 521,3
	84 606,0
	297 673,0

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет
	30 100,1
	10 355,8
	10 355,8
	50 811,7

	местный бюджет
	97 445,6
	75 165,5
	74 250,2
	246 861,3

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ужурского района

	всего
	79 171,1
	53 960,3
	53 960,3
	187 091,7

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет
	13 886,5
	10 355,8
	10 355,8
	34 598,1

	местный бюджет
	65 284,6
	43 604,5
	43 604,5
	152 493,6

	внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом Ужурского района
	всего
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	внебюджетные источники

	5
	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего
	48 324,6
	31 511,0
	30 595,7
	110 431,3

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет
	16 213,6
	0,0
	0,0
	16 213,6

	местный бюджет
	32 111,0
	31 511,0
	30 595,7
	94 217,7

	внебюджетные источники

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ужурского района
от 18.04.2023 № 274
Приложение
к подпрограмме 1

Перечень мероприятий подпрограммы
	[bookmark: _Hlk129265156]№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Цель подпрограммы 1: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований Ужурского района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов

	3
	Задача 1.  Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований и совершенствование механизма выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений

	4
	Мероприятие 1.1:
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района края за счет средств субвенции из краевого бюджета
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края

	090
	1401
	0110076010
	511
	13 024,7
	 10 355,8
	10 355,8
	33 736,3
	Обеспечение минимального размера бюджетной обеспеченности на 2023-2025 годы не менее 2,3 тыс. рублей на одного жителя

	5
	Мероприятие 1.2:
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств районного бюджета
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090

	1401

	011083010

	511

	18 298,4
	14 638,8
	14 638,8
	47 576,0

	Обеспечение минимального размера бюджетной обеспеченности на 2023-2025 годы не менее 2,3 тыс. рублей на одного жителя

	6
	Мероприятие 1.3:
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	1403
	0110083020
	540
	46 986,2
	28 965,7
	28 965,7
	104 917,6
	Обеспечение дополнительных расходов муниципальных образований, возникающих при исполнении их полномочий

	7
	Мероприятие 1.4:
Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (региональные выплаты)
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	1403
	011008724R
	540
	861,8
	0,0
	0,0
	861,8
	Обеспечение уровня заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	8
	Задача 2. Расширение использования финансовых инструментов для увеличения количества финансовых источников, способствующих увеличению доходной части бюджета района и повышение качества управления муниципальными финансами

	9
	Мероприятие 2.1:
Содействие развитию налогового потенциала
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края

image1.jpeg